
   Prot. ISMETT n.001-587-INT/2024 del 

03.04/2024 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Donazione George Rapier III - Kym’s Angel Foundation Kym 

CENTRO DI MEDICINA ONCOLOGICA INTEGRATA – HCC PALERMO 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

COLLAUDO TECNICO AMMINISTRATIVO E DEL COLLAUDO STATICO IN 

CORSO D’OPERA 

LAVORI DI AMPLIAMENTO E SOPRAELEVAZIONE DELLA STAFF LOUNGE 

 

CUP I78I23000220007 

 

PREMESSO CHE 

 

 ISMETT intende realizzare un programma di agopuntura e meditazione, finalizzato al supporto delle 

cure oncologiche; 

 in data 16.10.2023 è stato affidato l’incarico (giusto prot. ISMETT n. 22623) per la progettazione 

esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori e 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di ampliamento e sopraelevazione 

della staff lounge allo Studio Monaco Architetti Associati STP SNC; 

 il progetto esecutivo è stato presentato agli Enti per l’ottenimento delle autorizzazioni di legge; 

 sono stati nominati per il progetto in oggetto rispettivamente RUP l’ing. Angelo La Mattina, supporto 

al RUP l’ing. Vincenzo Sferruzza, giusta nota prot.241 del 09.02.2024; 

 per la natura e la tipologia dei lavori, si rende necessario provvedere al conferimento dell'incarico di 

collaudatore tecnico amministrativo e di collaudatore statico in corso d’opera; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

è necessario procedere alla nomina del collaudatore tecnico amministrativo e statico in corso d’opera 

secondo l’art. 116 del D.lgs. 36/2023 ss.mm.ii., per l’espletamento delle attività in essere, ai sensi 

delle vigenti norme di settore; 

.  

DATO ATTO 

 

 che all’interno dell’organico di ISMETT, il RUP ha verificato l’impossibilità di reperire personale 

in possesso dei requisiti necessari, come infra indicati, allo svolgimento dell’incarico in oggetto;  

 che l’importo dei lavori è pari ad € 765.891,07 (settecentosessantacinquemilaottocentonovantuno/07), 

di cui € 31.836,65 (trentunomilaottocentotrentasei/65) per oneri della sicurezza, oltre IVA come per 

legge.  

 che l’importo di spesa massimo presunto per le competenze relative a tutti i servizi in intestazione, 

previsto dal quadro economico di progetto, è pari a 15.000.00 € esclusa IVA e oneri previdenziali; 



   Prot. ISMETT n.001-587-INT/2024 del 

03.04/2024 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

DETERMINA 

1. di procedere alla pubblicazione di un atto di interpello, ai sensi dell’art. 116 comma 4 del D. Lgs. 

36/2023 e ss.mm.ii., per il conferimento dell’incarico di collaudo tecnico amministrativo e collaudo 

statico in corso d’opera relativo ai lavori in titolo, a dipendenti di pubbliche amministrazioni; 

2. di pubblicare il predetto atto di interpello sul sito istituzionale di ISMETT per giorni 15 (quindici), 

decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso, raggiungibile al seguente indirizzo:  

www.ismett.edu  nella sezione “lavori e servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria” 

3. di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo 

31 marzo 2023 n°36, nel caso in cui il predetto avviso di interpello vada deserto. 

4. di dar mandato al RUP di ottenere il CIG come da procedure informatiche correnti, e comunicare al 

professionista il presente affidamento e a dar corso, nel più breve tempo possibile, alle attività 

previste. 

 

 

Palermo, 28 marzo 2024 

 

 

 

     Il Direttore d’Istituto 

     F.to  Dott. Angelo Luca  

 


